
 

УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

УЧНІВ  ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ  НАВЧАЛЬНИХ  ЗАКЛАДІВ 

 

    Н А К А З 
 
від 06 листопада 2024 року                Вінниця                    № 228 /ОД 

 

Про підсумки проведення обласного 
етапу Всеукраїнських відкритих 

змагань з робототехніки серед 

здобувачів освіти закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік Міністерства освіти і науки 

України та  Плану обласних масових заходів Вінницького державного центру 

естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів для 

здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти на 2024-

2025 навчальний рік у жовтні-листопаді 2024 року було проведено обласний 

етап Всеукраїнських відкритих змагань з робототехніки серед здобувачів освіти 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти.  

Змагання проводились з метою розвитку STEM-освіти; популяризації 

робототехніки серед учнівської молоді; сприяння розвитку технічних навичок 

через освітні проекти з робототехніки, електроніки, програмування; 

стимулювання креативного мислення, командної співпраці та інтересу до сфери 

STEM. 

У заході взяли участь дев’ять здобувачів освіти з чотирьох закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти області, а саме з: 

ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище»; 

ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг»; 

Зозівського професійного аграрного ліцею Вінницької області; 

Вищого професійного училища № 42 м. Погребище. 
 

Всього на конкурс було представлено 4 роботи. 
 

        Робот повинен був відповідати наступним вимогам: 

        побудований з будь-яких деталей та запрограмований у будь-якому 

програмному середовищі; 



        максимальна довжина – 250 мм, ширина – 250 мм, висота і вага не 

обмежені; 

   під час спроби розміри робота мали залишатися незмінними, не виходити 

за межі 250х250 мм та містити лише 1 блок управління; 

заборонено було робити суттєві зміни робота після обмірювання; 

він не повинен був мати ніяких пристосувань для виштовхування кеглів 

(механічних, пневматичних, вібраційних, акустичних тощо) та виштовхувати 

кеглі виключно своїм корпусом; 

робот мав бути автономним: заборонено дистанційне керування будь-яким 

методом. 
 

На підставі рішення журі, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Нагородити дипломами відповідних ступенів Вінницького державного 

центру естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів 

за перемогу в обласному етапі Всеукраїнських відкритих змагань з 

робототехніки наступних здобувачів освіти закладів професійної (професійно-

технічної) освіти: 
 

напрям «Швидкісна їзда вздовж лінії»       

  

         І ступеня 

Лазуна Дениса, Голуба Олександра, вихованців гуртка технічної творчості 

«Основи робототехніки на платформі ARDUINO» Вінницького ДЦЕВУ ПТНЗ, 

здобувачів освіти ДПТНЗ «Вище міжрегіональне вище професійне училище 

(команда «Винахідники», керівник Гонтар Віктор Володимирович); 
 

ІІ ступеня 

Лазаренка Олександра, Босенка Сергія, Капітонова Максима, Дуброва 

Романа, Кривенького Романа, вихованців гуртка технічної творчості 

«Радіоелектронне конструювання» Вінницького ДЦЕВУ ПТНЗ, здобувачів 

освіти ДПТНЗ Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» (команда  

«Радіоелектронне конструювання», керівник Малиновський Олександр 

Леонідович); 

Морковіна Михайла, здобувача освіти Вищого професійного училища           

№ 42 м. Погребище (команда «Винахідник», керівники: Вільчинський Вадим 

Валентинович, Задернівський Вячеслав Станіславович). 

 

2. Оголосити подяку за активну участь в обласному етапі Всеукраїнських 

відкритих змагань з робототехніки Пашенюку Анатолію, здобувачу освіти 

Зозівського професійного аграрного ліцею Вінницької області (команда 

«Креативні винахідники», керівник Губрій Ярослав Володимирович). 

 

3. Оголосити подяку за особистий вагомий внесок у розвиток науково-

технічної творчості та підготовку переможців обласного етапу Всеукраїнських 



відкритих змагань з робототехніки наступним педагогічним працівникам 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти: 
 

Гонтару Віктору Володимировичу, керівнику гуртка технічної творчості 

«Основи робототехніки на платформі ARDUINO» Вінницького ДЦЕВУ ПТНЗ 

та ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище»; 

Малиновському Олександру Леонідовичу, керівнику гуртка технічної 

творчості «Радіоелектронне конструювання» Вінницького ДЦЕВУ ПТНЗ та 

ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг»; 

Губрію Ярославу Володимировичу, майстру виробничого навчання 

Зозівського професійного аграрного ліцею Вінницької області; 

Вільчинському Вадиму Валентиновичу, Задернівському Вячеславу 

Станіславовичу, майстрам виробничого навчання Вищого професійного 

училища № 42 м. Погребище. 

 

4. Направити до участі у Всеукраїнських відкритих змаганнях з 

робототехніки роботу Лазуна Дениса, Голуба Олександра, вихованців гуртка 

технічної творчості «Основи робототехніки на платформі ARDUINO» 

Вінницького ДЦЕВУ ПТНЗ, здобувачів освіти ДПТНЗ «Вище міжрегіональне 

вище професійне училище (команда «Винахідники», керівник Гонтар Віктор 

Володимирович) 
 

                    відповідальна Бартко Н.Л. 
 

5. Методисту вищої категорії Бартко Н.Л. довести до відома керівників 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти наказ «Про підсумки 

проведення обласного етапу Всеукраїнських відкритих змагань з 

робототехніки. 
 

до 15.11.2024 р. 
 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної  роботи  Любчак  І.О. 

 

 

В.о. директора Центру                                             Алла САПОЖНІК 

 


